
**DODATEK Č. 2
KE SMLouvĚ O DíLO**

„Obnova venkovního sportoviště – otevřené hřiště“

Číslo Objednatele	S-0051/00509965/2023/02/2024
Číslo Dodavatele	14/23/S

TENTO DODATEK Č. 2 (dále jen „**Dodatek**“) **KE SMLOUVĚ O DÍLO** uzavřené dne 18. 9. 2023,
(dále jen „**Smlouva**“) je uzavřen

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KTERÝMI JSOU:

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202

Zastoupené: Ing. Josefem Vavřincem , ředitelem školy

IČO: 00509965

Se sídlem: Čáslavská 202, 284 01 Kutná Hora

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 


DÁLE JEN „**Objednatel**“
NA STRANĚ JEDNÉ,

a

STAKO Červený Kostelec s.r.o.

sídlo: Lhota za Červeným Kostelcem 393

zastoupené: Ing. Josefem Kosinkou, jednatelem společnosti

bank. spojení: 


č.ú. 

IČO: 455 36 422

DIČ: CZ455 36 422

zápis: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1622

kontaktní osoba: Ing. Josef Kosinka, jednatel společnosti

tel.: , email: 

DÁLE JEN „**Dodavatel**“
NA STRANĚ DRUHÉ,

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „**Smluvní strany**“
NEBO JEDNOTLIVĚ „**Smluvní strana**“.

Článek I. Předmět Dodatku

1. V rámci provádění prací na díle „Obnova venkovního sportoviště – otevřené hřiště“ byly zjištěny skutečnosti, které je nutné zohlednit změnou v projektu formou změnových listů (betonové hlavy, doplnění šterku, dovybavení rozvaděče, doplnění hromosvodu, doplnění zámkové dlažby a oplechování), v důsledku čehož i navýšením ceny díla. Detailní popisy změn jsou součástí změnových listů č. 7, 8, 9 a 10 (dále jako „**Změnové listy č. 7, 8, 9 a 10**“), které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. Objednatele S-0051/00509965/2023, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23. 11. 2023(dále jen jako „**Smlouva**“). Jedná se o nepodstatné změny závazku z původní Smlouvy splňující, v případě změn dle Změnového listu č. 7 a 10, podmínky stanovené v § 222 odst. 4 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZZVZ**“) a v případě změn dle Změnového č. 9 podmínky dle § 222 odst. 5 (v kombinaci s odst. 9) ZZVZ a v případě změn dle Změnového listu č. 8 podmínky dle § 222 odst. 6 (v kombinaci s odst. 9) ZZVZ.

Proto Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „**Dodatek č. 2**“).

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.1 Vzhledem ke skutečnostem zjištěným v průběhu realizace stavebních prací, popsaných ve Změnových listech č. 7, 8, 9 a 10 které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2, se původní znění čl. I., odst. 1.5. Smlouvy ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

Dodavatel se zavazuje k provedení díla – „Obnova venkovního sportoviště – otevřené hřiště “ podle projektové dokumentace vč. výkazu výměr, kterou vypracovala společnost Pitter Design, s.r.o., Schulhoffova 1632, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 25275291 v rozsahu specifikovaném v oceněném výkazu výměr (položkovém rozpočtu), který tvoří přílohu této smlouvy a byl součástí nabídky dodavatele podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele předmětu díla, ve znění Změnových listů č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10 . Součástí provedení díla je i vypracování nezbytné výrobní a dílenské dokumentace.

Místem plnění předmětu této smlouvy je SOŠ a SOU řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202 na adrese Čáslavská 202, 284 01 Kutná Hora., v rozsahu projektové dokumentace a podle uvedeného výkazu výměr a požadovaného soupisu prací, ve znění Změnových listů č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10.

2.2 Vzhledem k zjištěným skutečnostem v průběhu realizace stavebních prací, popsaných ve Změnových listech č. 7, 8, 9 a 10, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2, se původní znění čl. III., odst. 3.1. ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

Cena za dílo dle článku I. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 7 035 955,62 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná ve vztahu

k oceněnému výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy, ve znění Změnových listů č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10.

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o DPH“), DPH ve výši 1 477 550,68 Kč.

Celková cena za dílo včetně DPH činí 8 513 506,30 Kč.

Nedílnou součástí Smlouvy je oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 3 této Smlouvy, ve znění Změnových listů č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10. Celkové ceny položek (a jejich kalkulací s oceněným množstvím či rozsahem dané položky a stanovené jednotkové ceny daných položek) uvedené v oceněném výkazu výměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Jednotlivé položky oceněného výkazu výměr v sobě zahrnují i práce a dodávky tam výslovně nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky oceněného výkazu výměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou považovány za její součást.

3. **Rekapitulace změny ceny díla dle Smlouvy s ohledem na tento Dodatek č. 2.**

Původní cena za dílo dle Smlouvy činila 5 978 949,95 Kč bez DPH, tedy 7 234 529,44 Kč s DPH. Dodatkem č. 1 byla cena za dílo navýšena o 813 616,53 Kč bez DPH, cena za dílo dle Smlouvy činila 6 792 566,48 bez DPH, tedy 8 219 005,44 Kč s DPH. Tímto Dodatkem č. 2 je cena za dílo navýšena o 243 389,14 Kč bez DPH, nová cena za dílo dle Smlouvy činí 7 035 955,62 bez DPH, tedy 8 513 506,30 Kč s DPH.

	cena bez DPH	DPH 21 %	cena vč. DPH
Smlouva o dílo	5 978 949,95 Kč	1 255 579,49 Kč	7 234 529,44 Kč
Dodatek č. 1	813 616,53 Kč		
Dodatek č. 2	243 389,14 Kč		
Celková nová cena díla	7 035 955,62 Kč	1 477 550,68 Kč	8 513 506,30 Kč

Článek II.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.
2. Tento Dodatek č. 2 se uzavírá v souladu s § 222, odst. 4, 5 a 6 ZZVZ.
3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém originále, přičemž každá ze smluvních stran obdrží originál.
4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnost dnem podpisu, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel.
5. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno Usnesením č. 041-10/2024/RK ze dne 7. 3.2024.

Přílohy: Změnové listy č. 7, 8, 9 a 10

V dne.....

V dne.....

Objednatel

**Ing. Josef
Vavřinec**

Digitálně podepsal Ing.
Josef Vavřinec
Datum: 2024.03.15
15:46:04 +01'00'

Dodavatel

**Ing. Josef
Kosinka**

Digitálně podepsal
Ing. Josef Kosinka
Datum: 2024.03.15
14:08:43 +01'00'

Ing. Josef Vavřinec
ředitel školy

Ing. Josef Kosinka
jednatel společnosti

Změnový list č. 7 - Betonové hlavy

„Obnova venkovního sportoviště – otevřené hřiště“

Objekty SO 01, SO 02, SO 03		Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			ZL7			Rozdíly a odpůčty		
		množství	cena	105 273,16	množství	cena	177 428,97	množství	cena	72 155,81			
9	Ostatní konstrukce a práce, bourání			105 273,16			177 428,97			72 155,81			
15	317322411 Římsy nebo žlabové římsy ze ŽB tř. C 20/25	m3	0,000	0,00	0,00	3,788	4 690,00	17 765,72	3,788	4 690,00	17 765,72		
12	317351105 Zřízení bednění říms a žlabových říms v do 6 m	m2	0,000	0,00	0,00	37,880	435,00	16 477,80	37,880	435,00	16 477,80		
13	317351106 Odstranění bednění říms a žlabových říms v do 6 m	m2	0,000	0,00	0,00	37,880	77,35	2 930,02	37,880	77,35	2 930,02		
14	317361221 Výztuž překladu a říms z betonářské oceli 10 216	t	0,000	0,00	0,00	0,051	71 800,00	3 661,80	0,051	71 800,00	3 661,80		
16	985324211 Ochranný akrylátový nátěr betonu dvojnásobný s impregnační SZ (OS-B)	m2	0,000	0,00	0,00	37,880	651,00	24 659,88	37,880	651,00	24 659,88		
17	998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m	t	293,240	359,00	105 273,16	303,271	359,00	108 874,29	10,031	359,00	3 601,13		
18	998011018 Připíatek k přesunu hmot pro budovy zděné za zvětšený přesun do 5000 m - betonárka	t	0,000	0,00	0,00	10,031	305,00	3 059,46	10,031	305,00	3 059,46		

SO 01_02_03

Vícepráce bez DPH	72 155,81
Méněpráce bez DPH	0,00
Rozdíly a odpůčty ZL 7 bez DPH	72 155,81

Zhotovitel/dodavatel:		
Firma	Podpis	Datum
STAKO Červený Kostelec s.r.o.		

Schválí:		
TDS	Podpis	Datum
Ing. Aleš Obořil		

Projektant - autorský dozor		
Podpis	Datum	
Pitter Design, s.r.o. Schulhoffova		

Objednatel		
Podpis	Datum	
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202		

Změnový list č. 8 - Štěrky

„Obnova venkovního sportoviště – otevřené hřiště“

SO 01, SO 02

Objekty SO 01, SO 02		Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav		ZL8			
		množství	cena	0,00	množství	cena	110 056,09	množství	cena	110 056,09
5	Komunikace pozemní			0,00				85 527,97		85 527,97
3	564811112 Podklad ze štěrku SD plochy přes 100 m2 tl 50 mm	m2	0,000	0,00	1 097,920	77,90	85 527,97	1 097,920	77,90	85 527,97
998 Přesun hmot				0,00			24 528,12			24 528,12
5	998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	0,000	0,00	87,776	62,72	5 505,31	87,776	62,72	5 505,31
6	998225195 Přiflutek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým ZKD 5000 m	t	0,000	0,00	702,208	27,09	19 022,81	702,208	27,09	19 022,81

Vícepráce bez DPH	110 056,09
Méněpráce bez DPH	0,00
Rozdíly a odpůčty ZL 8 bez DPH	110 056,09

Zhotovitel/dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
STAKO Červený Kostelec s.r.o.		

Schválil:

IDS	Podpis	Datum
Ing. Aleš Obořil		

Projektant - autorský dozor

Podpis	Datum
Pitter Design, s.r.o. Schulhoffova	

Objednatel

Podpis	Datum
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202	

Změnový list č. 9 - Elektro, hromosvod

„Obnova venkovního sportoviště – otevřené hřiště“

ZL9

Objekty SO 03	Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíly a odpočty		
	množství	cena	0,00	množství	cena	26 932,00	množství	cena	26 932,00
741 Elektroinstalace			0,00			11 582,50			11 582,50
19 741320136a Montáž jističů PL7-B25/3 ve skříní, se signálním kontaktem se zapojením vodičů	hod	0,000	0,00	5,000	585,00	2 925,00	5,000	585,00	2 925,00
20 35822144a jistič PL7-B25/3	kus	0,000	0,00	1,000	3 117,50	3 117,50	1,000	3 117,50	3 117,50
21 741-R06b D+M Kabel CYKY - Jx10, list, kopoflex	m	0,000	0,00	30,000	158,00	4 740,00	30,000	158,00	4 740,00
4 741-R06aa Elektro - drobný materiál a nástroje	kpl	0,000	0,00	1,000	800,00	800,00	1,000	800,00	800,00
21-M Elektromontáže			0,00			15 349,50			15 349,50
25 210220101 Montáž hromosvodného vedení svodových vodičů s podpěrami průměru do 10 mm	m	0,000	0,00	25,000	238,00	5 950,00	25,000	238,00	5 950,00
26 35441072 drát D 8mm FeZn pro hromosvod	kg	0,000	0,00	15,000	62,50	937,50	15,000	62,50	937,50
22 210220201 Montáž tyčí jímacích délky do 3 m na střeše	kus	0,000	0,00	2,000	1 272,00	2 544,00	2,000	1 272,00	2 544,00
24 35441050 tyč jímací s kovaným hrotem 1000mm FeZn	kus	0,000	0,00	2,000	354,00	708,00	2,000	354,00	708,00
27 21022010a1 Revize hromosvodu	kpl	0,000	0,00	1,000	5 210,00	5 210,00	1,000	5 210,00	5 210,00

Vícepráce bez DPH	26 932,00
Méněpráce bez DPH	0,00
Rozdíly a odpočty ZL 9 bez DPH	26 932,00

Zhotovitel/dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
STAKO Červený Kostelec s.r.o.		

Schválil:

TDS	Podpis	Datum
Ing. Aleš Obořil		

Projektant - autorský dozor

Projektant - autorský dozor	Podpis	Datum
Pitter Design, s.r.o. Schulhoffova		

Objednatel

Objednatel	Podpis	Datum
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202		

Změnový list č.10 - Zámková dlažba, oplechování

„Obnova venkovního sportoviště – otevřené hřiště“

ZL10

SO 02

Objekty SO 02		Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíly a odpočty			
		množství	cena	99 046,66	množství	cena	106 188,10	množství	cena	34 245,24	
5	Komunikace pozemní			99 046,66			106 188,10			7 141,44	
9	596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	143,280	360,00	51 580,80	153,660	360,00	55 317,60	10,380	360,00	3 736,80
10	59245015 dlažba zámková tvaru I 200x165x60mm přírodní	m2	144,713	328,00	47 465,86	155,093	328,00	50 870,50	10,380	328,00	3 404,64
764	Konstrukce klempířské			0,00			0,00				27 103,80
8	764301108 D+Montáž lemování rovných zdí střech s krytinou prejzovou nebo vlnitou rš přes 600 mm	m	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	39,800	681,00	27 103,80

Vícepráce bez DPH	34 245,24
Méněpráce bez DPH	0,00
Rozdíly a odpočty ZL 10 bez DPH	34 245,24

Zhotovitel/dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
STAKO Červený Kostelec s.r.o.	Ing. Josef Kosinka <small>Digálně podepsal Ing. Josef Kosinka Datum: 2024.03.15 14:06:39 +01'00'</small>	

Schválí:

TDS	Podpis	Datum
Ing. Aleš Obořil		

Projektant - autorský dozor

Podpis	Datum
Pitter Design, s.r.o. Schulhoffova	

Objednatel

Podpis	Datum
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202	